



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE**

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

**DICTAMEN TÉCNICO ECONÓMICO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/027/2018,
RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE HIGIENE PERSONAL Y ARTÍCULOS DE
LIMPIEZA, PARA LAS NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES CONECALLI (ETAPA 2018).**

En la Ciudad de Xalapa-Enríquez, Veracruz, siendo las diez horas con treinta minutos del día siete de agosto de dos mil dieciocho, la Comisión de la Licitación Simplificada, mediante Invitación a Cuando Menos Tres Proveedores número **LS-103C80801/027/2018**, relativa a la **ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE HIGIENE PERSONAL Y ARTÍCULOS DE LIMPIEZA, PARA LAS NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES CONECALLI (ETAPA 2018)**, integrada por los **CC. LIC. JAVIER MARÍN ATRISTÁIN**, Director Administrativo; **PATRICIA GRAJALES JÁCOME**, Subdirectora de Recursos Materiales y Servicios Generales; **LIC. ELAYDEE NOEMI GARCÍA GONZÁLEZ**, Encargada de Despacho de la Subdirección de CONECALLI y área solicitante; **L.C.P. NORMA ARELI RIVERA LÓPEZ**, Jefa del Departamento de Licitaciones; todos ellos servidores públicos de este Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave y miembros de la Comisión integrada para la presente Licitación; con fundamento en el Artículo 7 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave; se reúnen con la finalidad de emitir el Dictamen Técnico Económico de la Licitación antes mencionada, con fundamento en el Artículo 43 Fracción VII de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave.-----

-----ANTECEDENTES-----

PRIMERO.- El objeto de la presente licitación es la relativa a la **ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE HIGIENE PERSONAL Y ARTÍCULOS DE LIMPIEZA, PARA LAS NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES CONECALLI (ETAPA 2018)**, en las cantidades, especificaciones y condiciones de entrega establecidos en el **ANEXO TÉCNICO (ANEXO 1) y ANEXO 1-A** de las bases de Licitación.-----

SEGUNDO.- Con fecha veinticinco de julio de dos mil dieciocho se enviaron a través de correo electrónico invitaciones mediante oficios DA-1015-07/2018, DA-1016-07/2018 y DA-1017-07/2018 a los licitantes: **COMERCIALIZADORA Y SERVICIOS ARBEIT S.A. DE C.V., COMERCIALIZADORA Y SURTIDORA LA EFICAZ S.A. DE C.V., E INN-A-SAFE S.A. DE C.V.** respectivamente para participar en el proceso que nos ocupa.-----



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE**

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

DICTAMEN TÉCNICO ECONÓMICO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/027/2018, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE HIGIENE PERSONAL Y ARTÍCULOS DE LIMPIEZA, PARA LAS NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES CONECALLI (ETAPA 2018).

TERCERO.- Se turnaron invitaciones de fecha veinticinco de julio de dos mil dieciocho al COLEGIO DE CONTADORES PÚBLICOS DE XALAPA, A.C. y a la COPARMEX DELEGACIÓN XALAPA mediante oficios DA-1013-07/2018 y DA-1014-07/2018 respectivamente, con el objeto de que asistan a la Sesión de Trabajo para dar a conocer las evaluaciones y dar cumplimiento al numeral 9 del decreto 184 Acuerdo de Corresponsabilidad Social de fecha doce de octubre de dos mil cinco.-----

CUARTO.- Con fecha siete de agosto de dos mil dieciocho se recibieron oportunamente en la Subdirección de Recursos Materiales y Servicios Generales los sobres con las Propuestas Técnicas y Económicas de los Licitantes: **COMERCIALIZADORA Y SERVICIOS ARBEIT S.A. DE C.V., INN-A-SAFE S.A. DE C.V. Y COMERCIALIZADORA Y SURTIDORA LA EFICAZ S.A. DE C.V.**-----

QUINTO.- El día siete de agosto de dos mil dieciocho a las diez horas con treinta minutos se llevó a cabo el Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones, realizándose la revisión documental de las mismas, presentando a continuación la valoración de las proposiciones técnicas, de conformidad con el Artículo 43 fracción II de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave.-----

LICITANTE	CUMPLE	VALORACIÓN
COMERCIALIZADORA Y SERVICIOS ARBEIT S.A. DE	SI	Cumple con todos los requisitos legales y técnicos solicitados en las bases de la presente licitación.
INN-A-SAFE S.A. DE C.V.	SI	Cumple con todos los requisitos legales y técnicos solicitados en las bases de la presente licitación.
COMERCIALIZADORA Y SURTIDORA LA EFICAZ S.A. DE C.V.	SI	Cumple con todos los requisitos legales y técnicos solicitados en las bases de la presente licitación.

SEXTO.- Con fundamento en el Artículo 43 Fracción III de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE**

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

**DICTAMEN TÉCNICO ECONÓMICO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/027/2018,
RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE HIGIENE PERSONAL Y ARTÍCULOS DE
LIMPIEZA, PARA LAS NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES CONECALLI (ETAPA 2018).**

de Ignacio de la Llave y el numeral 6 de las bases se procedió a la apertura de los sobres que decían contener las Proposiciones Económicas de los Licitantes: **COMERCIALIZADORA Y SERVICIOS ARBEIT S.A. DE C.V., INN-A-SAFE S.A. DE C.V. Y COMERCIALIZADORA Y SURTIDORA LA EFICAZ S.A. DE C.V.**, cuyas Proposiciones Técnicas cumplieron con los requisitos solicitados en las bases de la presente Licitación, exhibiéndose previamente a todos los participantes del acto, con la finalidad de constatar que se encontraban debidamente cerrados y no habían sido violados. Procediéndose al examen de los documentos, leyendo en voz alta los importes de las proposiciones y demás condiciones económicas establecidas en las bases de la Licitación, presentando a continuación el cuadro comparativo correspondiente a las mismas: -----

Partida	Renglón	Cantidad	Unidad de medida	Descripción	COMERCIALIZADORA Y SERVICIOS ARBEIT S.A. DE C.V.	INN-A-SAFE S.A. DE C.V.	COMERCIALIZADORA Y SURTIDORA LA EFICAZ S.A. DE C.V.
					Importe	Importe	Importe
Única	ARTÍCULOS DE HIGIENE PERSONAL						
	1	50	200 ml.	Bloqueador para niños uso diario 30 A 50	\$14,158.90	\$12,530.00	\$14,785.40
	2	50	Pieza	Cepillo dental adulto cerdas blandas, un cabezal de 1'5 cms. de ancho y 2'5 de largo, con limpiador de lengua , con tapa protectora, .solicitado por COFEPRIS	\$1,500.08	\$1,327.50	\$1,566.45
	3	125	Pieza	Cepillo dental infantil cabezal pequeño, redondeado y suave, con limpiador de lengua, con tapa protectora .solicitado por COFEPRIS	\$3,743.13	\$3,312.50	\$3,908.75
	4	5	Caja c/12 pzas	Corta uñas chico, material acero inoxidable	\$2,847.60	\$1,415.00	\$2,973.60
	5	5	Caja c/12 pzas	Corta uñas grade, material de acero inoxidable	\$3,796.80	\$1,750.00	\$3,964.80
	6	70	frasco de 200 ml	Crema bebe	\$3,940.37	\$3,487.05	\$4,114.72
	7	100	frasco de 1 litro	Crema corporal	\$9,000.45	\$10,000.00	\$9,398.70
	8	101	Pieza	Crema dental para niños de 2 a 5 años con flúor para niños diversos sabores 50 gramos	\$2,311.13	\$2,045.25	\$2,413.40
9	10	Pieza	Dedal dental para bebe	\$411.89	\$364.50	\$430.11	



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE**

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

**DICTAMEN TÉCNICO ECONÓMICO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/027/2018,
RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE HIGIENE PERSONAL Y ARTÍCULOS DE
LIMPIEZA, PARA LAS NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES CONECALLI (ETAPA 2018).**

10	250	Pieza	Desodorante en aerosol Caballero antitranspirante	\$11,364.98	\$10,057.50	\$11,867.85
11	300	Pieza	Desodorante en aerosol dama antitranspirante 150 ml	\$14,746.50	\$13,050.00	\$15,399.00
12	200	Pieza	Estropajo adulto en tela stretch sabanita	\$5,790.12	\$5,124.00	\$6,046.32
13	35	Pieza	Gel dental para bebés de 6 a 24 meses, fórmula sin flúor, sin colorantes artificiales ni conservadores, bajo en espuma contenido 50 grs.	\$961.07	\$1,365.00	\$1,003.59
14	375	Pieza de 150 grs.	Jabón neutro hipoalergénico ph neutro	\$6,235.48	\$5,518.13	\$6,511.39
15	180	200 ml	Repelente para mosquitos para niños 1-9	\$14,238.00	\$12,600.00	\$14,868.00
16	243	Frasco de litro	Shampoo	\$16,644.27	\$14,729.45	\$17,380.75
17	40	Frasco de 700 ml.	Shampoo para bebé	\$1,946.54	\$1,722.60	\$2,032.67
18	50	frasco de 330 grs	Talco desodorante corporal	\$1,365.32	\$1,208.25	\$1,425.74
19	60	frasco de 330 grs	Talco desodorante para pies	\$4,114.27	\$3,640.95	\$4,296.32
ARTÍCULOS DE LIMPIEZA						
20	600	Litro	Aromatizante	\$14,651.58	\$12,966.00	\$15,299.88
21	200	Pieza	Aromatizante en aerosol, diversas aromas, en presentación de 400 grs.	\$8,237.70	\$8,000.00	\$8,602.20
22	80	Kilo	Bolsa de plástico transparente, de 70 x 50 cms.	\$5,440.27	\$4,814.40	\$5,680.99
23	200	Kilo	Bolsas para basura de 70 cm. de ancho + 30 de fuelle x 120 cm. de largo, calibre 250, color negro	\$17,191.82	\$15,214.00	\$17,952.52
24	20	Pieza	Bomba destapa caños puede ser con palo de madera o plástico	\$489.52	\$1,200.00	\$511.18
25	10	Pieza	Botes de basura, tapa balancín, 24 litros	\$2,257.74	\$1,998.00	\$2,357.64
26	40	Pieza	Cepillo de plástico, de mano, para lavar ropa, 14.5 x 9.5 cms. con mango	\$1,622.68	\$1,480.00	\$1,694.48
27	20	Piezas	Cepillo para WC con base	\$1,790.37	\$1,584.40	\$1,869.59
28	10	Pieza	Cesto basura c/pedal, 120 litros, frente 46 cm. profundidad 53 cms. y alto 62 cms.	\$4,576.50	\$4,050.00	\$4,779.00
29	16	Pieza	Cesto para basura con tapa y pedal de 50 lts. Color azul dimensiones: 45.6 cm. (largo) x 29.2 cm. (ancho) x 71.9 cm. (alto)	\$4,313.89	\$3,817.60	\$4,504.77
30	35	Pieza	Cesto para basura de 9.8 lts., sin tapa, con agarradera	\$2,294.69	\$2,030.70	\$2,396.23
31	250	Litro	Cloro 3.75	\$11,865.00	\$10,500.00	\$12,390.00



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE**

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

**DICTAMEN TÉCNICO ECONÓMICO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/027/2018,
RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE HIGIENE PERSONAL Y ARTÍCULOS DE
LIMPIEZA, PARA LAS NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES CONECALLI (ETAPA 2018).**

32	30	Pieza	Cubeta de plástico, flexible, asa de metal, capacidad 15 lts.	\$1,906.88	\$1,687.50	\$1,991.25
33	50	Pieza	Cuerda para tender ropa realizado en polipropileno de 15 mts.	\$1,582.00	\$1,400.00	\$1,652.00
34	100	238 grs.	Desengrasante para planchas y parrillas en gel	\$4,423.95	\$3,915.00	\$4,619.70
35	400	Kilo	Detergente en polvo para lavar trastes y aseo de áreas, biodegradable	\$13,334.00	\$11,800.00	\$13,924.00
36	20	Kilo puede ser de 5 kilos convertir	Detergente en polvo, para lavar ropa biodegradable 4.5 Kgs.	\$3,887.20	\$3,440.00	\$4,059.20
37	100	Pieza	Escoba de cerdas sintéticas material de polietileno, fibra pet suave, grapa de alambre, tipo abanico.	\$12,966.75	\$11,475.00	\$13,540.50
38	100	Pieza	Fibra de color negra construida con fibras, resinas sintéticas y mineral abrasivo con medidas de dimensiones 14.6 x 9.2 cm.	\$2,669.63	\$2,362.50	\$2,787.75
39	50	Paquete con 2	Fibra de espiral metálica de acero inoxidable 25 de 2	\$1,712.52	\$1,515.50	\$1,788.29
40	40	Pieza	Fibra verde abrasiva (tramado de fibra sintética con material abrasivo no oxidable) estándar de 15 x 11 cms.	\$762.75	\$675.00	\$796.50
41	100	Par	Guante de látex 100% natural, doble capa ergonómico, grabado antiderrapante, final del ante-brazo con rollo (uso rudo semi industrial, áreas de sanidad, limpieza de hornos, manejo de grasas, mantenimiento general) mediano	\$4,271.40	\$3,780.00	\$4,460.40
42	100	Par	Guantes de Látex, mediano para aseo (uso doméstico como: lavado de trastes, ropa, limpieza general, resistente a limpiadores y aromatizante)	\$5,018.90	\$4,441.50	\$5,240.97
43	40	Caja c/24 pzas de 400 grs.	Jabón de barra, blanco, para lavar ropa, biodegradable	\$17,546.64	\$15,528.00	\$18,323.04
44	8	Galón	Jabón líquido para manos con PH: 6.8 a 7.2 fragancias en fresa, manzana, durazno o rosas.	\$3,138.96	\$2,777.84	\$3,277.85
45	50	Pieza	Jalador de 50 cm. Hule natural con rigidez baja, basto de lámina galvanizada calibre 18	\$7,526.37	\$6,660.50	\$7,859.39
46	100	Metro	Jerga con medidas 50 cm. Ancho y 1 metro largo al corte, tejido sargado	\$3,798.50	\$3,361.50	\$3,966.57
47	120	Pieza de 582 grs.	Limpiador en polvo Bicloro	\$3,871.72	\$3,426.30	\$4,043.03



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE**

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

**DICTAMEN TÉCNICO ECONÓMICO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/027/2018,
RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE HIGIENE PERSONAL Y ARTÍCULOS DE
LIMPIEZA, PARA LAS NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES CONECALLI (ETAPA 2018).**

48	250	Litro	Limpiador y Abrillantador para vidrios y superficies transparentes	\$5,720.63	\$5,062.50	\$5,973.75
49	100	Pieza	Mechudo de pabilo de fibras de algodón, gramaje 250 grs.	\$8,390.25	\$7,425.00	\$8,761.50
50	100	Pieza	Mechudo de tiras de microfibra 100% poliéster, ensamble con una caperuza de plástico redonda, con grapa de acero galvanizada gramaje de 250 grs. Con basto de madera	\$17,199.73	\$15,221.00	\$17,960.78
51	100	Metro	Paño franela color gris con medida de 50 cm. De ancho x 1 metro de largo al corte.	\$1,967.90	\$1,741.50	\$2,054.97
52	110	Caja c/12 bobinas	Papel higiénico jumbo blanco con dimensiones (largo 200mts. X caja c/12 bobinas ancho 9 cm.)	\$40,516.83	\$35,855.60	\$42,309.61
53	29	Paquete con 100	Pinzas para ropa, de plástico 28 c 100	\$2,197.56	\$1,944.74	\$2,294.79
54	30	Pieza	Recogedor metálico (hierro galvanizado, mango soldado a la base de 1 metro de alto)	\$2,288.25	\$2,025.00	\$2,389.50
55	10	Pieza	Sacudidor de techo, con maneral ajustable	\$2,776.41	\$2,457.00	\$2,899.26
56	130	Paquete c/ 500 pzas.	Servilleta cafetera blanca con medidas de 27 x 17 cm.	\$8,051.59	\$7,125.30	\$8,407.85
57	30	Caja c/6 pzas.	Servitoalla o toalla en rollo blanca hoja sencilla, de 180 m. largo x 19.5 cm.	\$14,746.50	\$12,240.00	\$15,399.00
58	10	Caja c/20 paquetes de 100 pzas. c/u	Toalla de manos interdoblada, hoja doble color blanco, dimensiones 24 x 21 cm. Fajita con 100 toallas	\$3,503.00	\$3,100.00	\$3,658.00
Subtotal				\$389,625.41	\$345,346.55	\$406,865.48
I.V.A.				\$62,340.07	\$55,255.45	\$65,098.48
Total				\$451,965.48	\$400,602.00	\$471,963.95

SÉPTIMO.- Se informó a el área solicitante que a partir de ese momento tenía a su disposición el expediente de la Licitación Simplificada, mediante Invitación a Cuando Menos Tres Proveedores número LS-103C80801/027/2018 a fin de que emitiera el dictamen técnico correspondiente, mismo que entregará al Departamento de Licitaciones el día siete de agosto del año en curso a las doce horas, con el objeto de dar estricto cumplimiento a lo establecido en el numeral 6.1.3 inciso VII) de las bases y con fundamento a lo establecido en el Artículo 43 Fracción VII de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE**

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

DICTAMEN TÉCNICO ECONÓMICO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/027/2018, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE HIGIENE PERSONAL Y ARTÍCULOS DE LIMPIEZA, PARA LAS NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES CONECALLI (ETAPA 2018).

de Ignacio de la Llave.-----

OCTAVO.- El día siete de agosto de dos mil dieciocho, el área solicitante emitió el dictamen técnico correspondiente, determinando aceptadas las proposiciones técnicas, mismo que fue entregado a la Comisión de la Licitación Simplificada, mediante Invitación a Cuando Menos Tres Proveedores número **LS-103C80801/027/2018, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE HIGIENE PERSONAL Y ARTÍCULOS DE LIMPIEZA, PARA LAS NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES CONECALLI (ETAPA 2018)** y que es parte integrante de esa acta como si a la letra se insertase.-----

NOVENO.- El día de hoy siete de agosto del dos mil dieciocho a las trece horas, se programó la Sesión de trabajo, de conformidad al punto 9 del Acuerdo de "Corresponsabilidad Social" publicado el día 12 de octubre de 2005 en la Gaceta Oficial del Estado número 184; el cual establece que se invitará a los representantes de la iniciativa privada con el fin de darles a conocer las evaluaciones realizadas a las propuestas de los licitantes participantes, previa emisión del dictamen técnico económico, y toda vez que los representantes de la **Iniciativa Privada No asistieron** a la Sesión, no se realizó la misma.---

RESOLUTIVOS

PRIMERO.- Esta Comisión de la Licitación dictamina **Aceptadas las Propuestas Técnicas** de los licitantes: **COMERCIALIZADORA Y SERVICIOS ARBEIT S.A. DE C.V., INN-A-SAFE S.A. DE C.V. Y COMERCIALIZADORA Y SURTIDORA LA EFICAZ S.A. DE C.V.**, por cumplir con los requisitos técnicos solicitados en las bases de la licitación de mérito, por lo que a continuación se procede a realizar el dictamen económico correspondiente.-----

SEGUNDO.- La Comisión de la Licitación en base a las **Proposiciones Económicas** recibidas, las cuales se indican a continuación:-----



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE**

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

**DICTAMEN TÉCNICO ECONÓMICO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/027/2018,
RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE HIGIENE PERSONAL Y ARTÍCULOS DE
LIMPIEZA, PARA LAS NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES CONECALLI (ETAPA 2018).**

COMERCIALIZADORA Y SERVICIOS ARBEIT S.A. DE C.V.

PARTIDA	RENGLÓN	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	MARCA OFERTADA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
Única	ARTÍCULOS DE HIGIENE PERSONAL						
	1	Bloqueador para niños uso diario 30 A 50	200 ml.	50	Nivea	\$ 283.18	\$ 14,158.90
	2	Cepillo dental adulto cerdas blandas, un cabezal de 1'5 cms. de ancho y 2'5 de largo, con limpiador de lengua , con tapa protectora, .solicitado por COFEPRIS	Pieza	50	Oral b	\$ 30.00	\$ 1,500.08
	3	Cepillo dental infantil cabezal pequeño, redondeado y suave, con limpiador de lengua, con tapa protectora .solicitado por COFEPRIS	Pieza	125	Clinic	\$ 29.95	\$ 3,743.13
	4	Corta uñas chico, material acero inoxidable	Caja c/12 pzas	5	Try	\$ 569.52	\$ 2,847.60
	5	Corta uñas grade, material de acero inoxidable	Caja c/12 pzas	5	Try	\$ 759.36	\$ 3,796.80
	6	Crema bebe	frasco de 200 ml	70	Jonhsons	\$ 56.29	\$ 3,940.37
	7	Crema corporal	frasco de 1 litro	100	Nivea	\$ 90.00	\$ 9,000.45
	8	Crema dental para niños de 2 a 5 años con flúor para niños diversos sabores 50 gramos	Pieza	101	Colgate	\$ 22.88	\$ 2,311.13
	9	Dedal dental para bebe	Pieza	10	Nuby	\$ 41.19	\$ 411.89
	10	Desodorante en aerosol Caballero antitranspirante	Pieza	250	Rexona	\$ 45.46	\$ 11,364.98
	11	Desodorante en aerosol dama antitranspirante 150 ml	Pieza	300	Rexona	\$ 49.16	\$ 14,746.50
	12	Estropajo adulto en tela stretch sabanita	Pieza	200	Salux	\$ 28.95	\$ 5,790.12
	13	Gel dental para bebés de 6 a 24 meses, fórmula sin flúor, sin colorantes artificiales ni conservadores, bajo en espuma contenido 50 grs.	Pieza	35	Boni	\$ 27.46	\$ 961.07
	14	Jabón neutro hipoalergénico ph neutro	Pieza de 150 grs.	375	Grisi	\$ 16.63	\$ 6,235.48
	15	Repelente para mosquitos para niños 1- 9	200 ml	180	OFF FAMILIAR	\$ 79.10	\$ 14,238.00
	16	Shampoo	Frasco de litro	243	patene	\$ 68.49	\$ 16,644.27
17	Shampoo para bebé	Frasco de 700 ml.	40	Mennen	\$ 48.66	\$ 1,946.54	

Pen



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE**

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

DICTAMEN TÉCNICO ECONÓMICO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/027/2018, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE HIGIENE PERSONAL Y ARTÍCULOS DE LIMPIEZA, PARA LAS NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES CONECALLI (ETAPA 2018).

18	Talco desodorante corporal	frasco de 330 grs	50	Nivea	\$ 27.31	\$ 1,365.32
19	Talco desodorante para pies	frasco de 330 grs	60	Ting	\$ 68.57	\$ 4,114.27
ARTÍCULOS DE LIMPIEZA						
20	Aromatizante	Litro	600	Pinol	\$ 24.42	\$ 14,651.58
21	Aromatizante en aerosol, diversas aromas, en presentación de 400 grs.	Pieza	200	Glade	\$ 41.19	\$ 8,237.70
22	Bolsa de plástico transparente, de 70 x 50 cms.	Kilo	80	la casera	\$ 68.00	\$ 5,440.27
23	Bolsas para basura de 70 cm. de ancho + 30 de fuele x 120 cm. de largo, calibre 250, color negro	Kilo	200	la casera	\$ 85.96	\$ 17,191.82
24	Bomba destapa caños puede ser con palo de madera o plástico	Pieza	20	Epasa	\$ 24.48	\$ 489.52
25	Botes de basura, tapa balancín, 24 litros	Pieza	10	Hut	\$ 225.77	\$ 2,257.74
26	Cepillo de plástico, de mano, para lavar ropa, 14.5 x 9.5 cms. con mango	Pieza	40	Epasa	\$ 40.57	\$ 1,622.68
27	Cepillo para WC con base	Piezas	20	Rubbermaid	\$ 89.52	\$ 1,790.37
28	Cesto basura c/pedal, 120 litros, frente 46 cm. profundidad 53 cms. y alto 62 cms.	Pieza	10	hut	\$ 457.65	\$ 4,576.50
29	Cesto para basura con tapa y pedal de 50 lts. Color azul dimensiones: 45.6 cm. (largo) x 29.2 cm. (ancho) x 71.9 cm. (alto)	Pieza	16	hut	\$ 269.62	\$ 4,313.89
30	Cesto para basura de 9.8 lts., sin tapa, con agarradera	Pieza	35	hut	\$ 65.56	\$ 2,294.69
31	Cloro 3.75	Litro	250	Cloralex	\$ 47.46	\$ 11,865.00
32	Cubeta de plástico, flexible, asa de metal, capacidad 15 lts.	Pieza	30	epasa	\$ 63.56	\$ 1,906.88
33	Cuerda para tender ropa realizado en polipropileno de 15 mts.	Pieza	50	Metaltext	\$ 31.64	\$ 1,582.00
34	Desengrasante para planchas y parrillas en gel	238 grs.	100	Easy-off	\$ 44.24	\$ 4,423.95
35	Detergente en polvo para lavar trastes y aseo de áreas, biodegradable	Kilo	400	Salvo	\$ 33.34	\$ 13,334.00
36	Detergente en polvo, para lavar ropa biodegradable 4.5 Kgs.	Kilo puede ser de 5 kilos convertir	20	Persil	\$ 194.36	\$ 3,887.20
37	Escoba de cerdas sintéticas material de polietileno, fibra pet suave, grapa de alambre, tipo abanico.	Pieza	100	Pongal	\$ 129.67	\$ 12,966.75



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE**

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

**DICTAMEN TÉCNICO ECONÓMICO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/027/2018,
RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE HIGIENE PERSONAL Y ARTÍCULOS DE
LIMPIEZA, PARA LAS NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES CONECALLI (ETAPA 2018).**

38	Fibra de color negra construida con fibras, resinas sintéticas y mineral abrasivo con medidas de dimensiones 14.6 x 9.2 cm.	Pieza	100	Scotch brite	\$ 26.70	\$ 2,669.63
39	Fibra de espiral metálica de acero inoxidable 25 de 2	Paquete con 2	50	Scotch brite	\$ 34.25	\$ 1,712.52
40	Fibra verde abrasiva (tramado de fibra sintética con material abrasivo no oxidable) estándar de 15 x 11 cms.	Pieza	40	Scotch brite	\$ 19.07	\$ 762.75
41	Guante de látex 100% natural, doble capa ergonómico, grabado antiderrapante, final del ante-brazo con rollo (uso rudo semi industrial, áreas de sanidad, limpieza de hornos, manejo de grasas, mantenimiento general) mediano	Par	100	Videla	\$ 42.71	\$ 4,271.40
42	Guantes de látex, mediano para aseo (uso doméstico como: lavado de trastes, ropa, limpieza general, resistente a limpiadores y aromatizante)	Par	100	Vitex	\$ 50.19	\$ 5,018.90
43	Jabón de barra, blanco, para lavar ropa, biodegradable	Caja c/24 pzas de 400 grs.	40	Zote.	\$ 438.67	\$ 17,546.64
44	Jabón líquido para manos con PH: 6.8 a 7.2 fragancias en fresa, manzana, durazno o rosas.	Galón	8	kimcare	\$ 392.37	\$ 3,138.96
45	Jalador de 50 cm. Hule natural con rigidez baja, basto de lámina galvanizada calibre 18	Pieza	50	epasa	\$ 150.53	\$ 7,526.37
46	Jerga con medidas 50 cm. Ancho y 1 metro largo al corte, tejido sargado	Metro	100	clean max	\$ 37.98	\$ 3,798.50
47	Limpiador en polvo Bicloro	Pieza de 582 grs.	120	Ajax	\$ 32.26	\$ 3,871.72
48	Limpiador y Abrillantador para vidrios y superficies transparentes	Litro	250	Brasso	\$ 22.88	\$ 5,720.63
49	Mechudo de pabilo de fibras de algodón, gramaje 250 grs.	Pieza	100	Caimmán	\$ 83.90	\$ 8,390.25
50	Mechudo de tiras de microfibra 100% poliéster, ensamble con una caperuza de plástico redonda, con grapa de acero galvanizada gramaje de 250 grs. Con basto de madera	Pieza	100	Pongal	\$ 172.00	\$ 17,199.73
51	Paño franela color gris con medida de 50 cm. De ancho x 1 metro de largo al corte.	Metro	100	Clean max	\$ 19.68	\$ 1,967.90



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE**

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

**DICTAMEN TÉCNICO ECONÓMICO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/027/2018,
RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE HIGIENE PERSONAL Y ARTÍCULOS DE
LIMPIEZA, PARA LAS NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES CONECALLI (ETAPA 2018).**

52	Papel higiénico jumbo blanco con dimensiones (largo 200mts. X caja c/12 bobinas ancho 9 cm.)	Caja c/12 bobinas	110	Marli	\$ 368.33	\$ 40,516.83
53	Pinzas para ropa, de plástico 28 c 100	Paquete con 100	29	Hevia	\$ 75.78	\$ 2,197.56
54	Recogedor metálico (hierro galvanizado, mango soldado a la base de 1 metro de alto)	Pieza	30	Confan	\$ 76.28	\$ 2,288.25
55	Sacudidor de techo, con maneral ajustable	Pieza	10	Ariston	\$ 277.64	\$ 2,776.41
56	Servilleta cafetera blanca con medidas de 27 x 17 cm.	Paquete c/ 500 pzas.	130	Petalo	\$ 61.94	\$ 8,051.59
57	Servitoalla o toalla en rollo blanca hoja sencilla, de 180 m. largo x 19.5 cm.	Caja c/6 pzas.	30	Marli	\$ 491.55	\$ 14,746.50
58	Toalla de manos interdoblada, hoja doble color blanco, dimensiones 24 x 21 cm. Fajita con 100 toallas	Caja c/20 paquetes de 100 pzas. c/u	10	Sanitas	\$ 350.30	\$ 3,503.00
						\$ 389,625.41
						\$ 62,340.07
						\$ 451,965.48

Subtotal \$389,625.41 (trescientos ochenta y nueve mil seiscientos veinticinco pesos 41/100 M.N.), un Impuesto al Valor Agregado de \$62,340.07 (sesenta y dos mil trescientos cuarenta pesos 07/100 M.N.) y un importe **total de \$451,965.48** (cuatrocientos cincuenta y un mil novecientos sesenta y cinco pesos 48/100 M.N.).

INN-A-SAFE S.A. DE C.V.

PARTIDA	RENLÓN	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	MARCA OFERTADA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
Única	ARTÍCULOS DE HIGIENE PERSONAL						
	1	Bloqueador para niños uso diario 30 A 50	200 ml.	50	Nivea 30 spf spray	\$ 250.60	\$12,530.00
	2	Cepillo dental adulto cerdas blandas, un cabezal de 1'5 cms. de ancho y 2'5 de largo, con limpiador de lengua , con tapa protectora ,solicitado por COFEPRIS	Pieza	50	Equate	\$ 26.55	\$1,327.50
	3	Cepillo dental infantil cabezal pequeño, redondeado y suave, con limpiador de lengua, con tapa protectora .solicitado por COFEPRIS	Pieza	125	DentalMax	\$ 26.50	\$3,312.50



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE**

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

**DICTAMEN TÉCNICO ECONÓMICO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/027/2018,
RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE HIGIENE PERSONAL Y ARTÍCULOS DE
LIMPIEZA, PARA LAS NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES CONECALLI (ETAPA 2018).**

4	Corta uñas chico, material acero inoxidable	Caja c/12 pzas	5	Tyr	\$ 283.00	\$1,415.00
5	Corta uñas grade, material de acero inoxidable	Caja c/12 pzas	5	Tyr	\$ 350.00	\$1,750.00
6	Crema bebe	frasco de 200 ml	70	Huggies	\$ 49.82	\$3,487.05
7	Crema corporal	frasco de 1 litro	100	Nivea	\$ 100.00	\$10,000.00
8	Crema dental para niños de 2 a 5 años con flúor para niños diversos sabores 50 gramos		101	colgate	\$ 20.25	\$2,045.25
9	Dedal dental para bebe	Pieza	10	Nuby	\$ 36.45	\$364.50
10	Desodorante en aerosol Caballero antitranspirante	Pieza	250	adidas	\$ 40.23	\$10,057.50
11	Desodorante en aerosol dama antitranspirante 150 ml	Pieza	300	Rexona	\$ 43.50	\$13,050.00
12	Estropajo adulto en tela strech sabanita	Pieza	200	Salux	\$ 25.62	\$5,124.00
13	Gel dental para bebés de 6 a 24 meses, fórmula sin flúor, sin colorantes artificiales ni conservadores, bajo en espuma contenido 50 grs.	Pieza	35	colgate	\$ 39.00	\$1,365.00
14	Jabón neutro hipoalergénico ph neutro	Pieza de 150 grs.	375	terso	\$ 14.72	\$5,518.13
15	Repelente para mosquitos para niños 1- 9	200 ml	180	Off Familiar	\$ 70.00	\$12,600.00
16	Shampoo	Frasco de litro	243	Pert	\$ 60.62	\$14,729.45
17	Shampoo para bebé	Frasco de 700 ml.	40	Mennen	\$ 43.07	\$1,722.60
18	Talco desodorante corporal	frasco de 330 grs	50	Max-o	\$ 24.17	\$1,208.25
19	Talco desodorante para pies	frasco de 330 grs	60	Olorex	\$ 60.68	\$3,640.95
ARTÍCULOS DE LIMPIEZA						
20	Aromatizante	Litro	600	fabuloso	\$ 21.61	\$12,966.00
21	Aromatizante en aerosol, diversas aromas, en presentación de 400 grs.	Pieza	200	Glade	\$ 40.00	\$8,000.00
22	Bolsa de plástico transparente, de 70 x 50 cms.	Kilo	80	clean max	\$ 60.18	\$4,814.40
23	Bolsas para basura de 70 cm. de ancho + 30 de fuelle x 120 cm. de largo, calibre 250, color negro	Kilo	200	clean max	\$ 76.07	\$15,214.00
24	Bomba destapa caños puede ser con palo de madera o plástico	Pieza	20	clean max	\$ 60.00	\$1,200.00
25	Botes de basura, tapa balancín, 24 litros	Pieza	10	Basuret	\$ 199.80	\$1,998.00



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE**

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

**DICTAMEN TÉCNICO ECONÓMICO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/027/2018,
RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE HIGIENE PERSONAL Y ARTÍCULOS DE
LIMPIEZA, PARA LAS NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES CONECALLI (ETAPA 2018).**

26	Cepillo de plástico, de mano, para lavar ropa, 14.5 x 9.5 cms. con mango	Pieza	40	Reynera	\$	37.00	\$1,480.00
27	Cepillo para WC con base	Piezas	20	Reynera	\$	79.22	\$1,584.40
28	Cesto basura c/pedal, 120 litros, frente 46 cm. profundidad 53 cms. y alto 62 cms.	Pieza	10	Basuret	\$	405.00	\$4,050.00
29	Cesto para basura con tapa y pedal de 50 lts. Color azul dimensiones: 45.6 cm. (largo) x 29.2 cm. (ancho) x 71.9 cm. (alto)	Pieza	16	Basuret	\$	238.60	\$3,817.60
30	Cesto para basura de 9.8 lts., sin tapa, con agarradera	Pieza	35	Basuret	\$	58.02	\$2,030.70
31	Cloro 3.75	Litro	250	cloralex	\$	42.00	\$10,500.00
32	Cubeta de plástico, flexible, asa de metal, capacidad 15 lts.	Pieza	30	Cuplasa	\$	56.25	\$1,687.50
33	Cuerda para tender ropa realizado en polipropileno de 15 mts.	Pieza	50	Leon	\$	28.00	\$1,400.00
34	Desengrasante para planchas y parrillas en gel	238 grs.	100	easy-off	\$	39.15	\$3,915.00
35	Detergente en polvo para lavar trastes y aseo de áreas, biodegradable	Kilo	400	salvo	\$	29.50	\$11,800.00
36	Detergente en polvo, para lavar ropa biodegradable 4.5 Kgs.	Kilo puede ser de 5 kilos convertir	20	Persil	\$	172.00	\$3,440.00
37	Escoba de cerdas sintéticas material de polietileno, fibra pet suave, grapa de alambre, tipo abanico.	Pieza	100	Cisne	\$	114.75	\$11,475.00
38	Fibra de color negra construida con fibras, resinas sintéticas y mineral abrasivo con medidas de dimensiones 14.6 x 9.2 cm.	Pieza	100	Scotch brite	\$	23.63	\$2,362.50
39	Fibra de espiral metálica de acero inoxidable 25 de 2	Paquete con 2	50	Scotch brite	\$	30.31	\$1,515.50
40	Fibra verde abrasiva (tramado de fibra sintética con material abrasivo no oxidable) estándar de 15 x 11 cms.	Pieza	40	Scotch brite	\$	16.88	\$675.00
41	Guante de látex 100% natural, doble capa ergonómico, grabado antiderrapante, final del ante-brazo con rollo (uso rudo semi industrial, áreas de sanidad, limpieza de hornos, manejo de grasas, mantenimiento general) mediano	Par	100	Vitex	\$	37.80	\$3,780.00
42	Guantes de látex, mediano para aseo (uso doméstico como: lavado de trastes, ropa, limpieza general, resistente a limpiadores y aromatizante)	Par	100	Surtek	\$	44.42	\$4,441.50



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE**

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

**DICTAMEN TÉCNICO ECONÓMICO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/027/2018,
RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE HIGIENE PERSONAL Y ARTÍCULOS DE
LIMPIEZA, PARA LAS NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES CONECALLI (ETAPA 2018).**

43	Jabón de barra, blanco, para lavar ropa, biodegradable	Caja c/24 pzas de 400 grs.	40	Zote.	\$ 388.20	\$15,528.00
44	Jabón líquido para manos con PH: 6.8 a 7.2 fragancias en fresa, manzana, durazno o rosas.	Galón	8	Beauty Soft	\$ 347.23	\$2,777.84
45	Jalador de 50 cm. Hule natural con rigidez baja, basto de lámina galvanizada calibre 18	Pieza	50	clean max	\$ 133.21	\$6,660.50
46	Jerga con medidas 50 cm. Ancho y 1 metro largo al corte, tejido sargado	Metro	100	clean max	\$ 33.62	\$3,361.50
47	Limpiador en polvo Bicloro	Pieza de 582 grs.	120	Ajax	\$ 28.55	\$3,426.30
48	Limpiador y Abrillantador para vidrios y superficies transparentes	Litro	250	Members Mark	\$ 20.25	\$5,062.50
49	Mechudo de pabilo de fibras de algodón, gramaje 250 grs.	Pieza	100	perico	\$ 74.25	\$7,425.00
50	Mechudo de tiras de microfibra 100% poliéster, ensamble con una caperuza de plástico redonda, con grapa de acero galvanizada gramaje de 250 grs. Con basto de madera	Pieza	100	Cisne	\$ 152.21	\$15,221.00
51	Paño franela color gris con medida de 50 cm. De ancho x 1 metro de largo al corte.	Metro	100	clean max	\$ 17.42	\$1,741.50
52	Papel higiénico jumbo blanco con dimensiones (largo 200mts. X caja c/12 bobinas ancho 9 cm.)	Caja c/12 bobinas	110	Pétalo	\$ 325.96	\$35,855.60
53	Pinzas para ropa, de plástico 28 c 100	Paquete con 100	29	Cleanmax	\$ 67.06	\$1,944.74
54	Recogedor metálico (hierro galvanizado, mango soldado a la base de 1 metro de alto)	Pieza	30	Jarcieria	\$ 67.50	\$2,025.00
55	Sacudidor de techo, con maneral ajustable	Pieza	10	auk scott	\$ 245.70	\$2,457.00
56	Servilleta cafetera blanca con medidas de 27 x 17 cm.	Paquete c/ 500 pzas.	130	Delsey	\$ 54.81	\$7,125.30
57	Servitoalla o toalla en rollo blanca hoja sencilla, de 180 m. largo x 19.5 cm.	Caja c/6 pzas.	30	Marli	\$ 408.00	\$12,240.00
58	Toalla de manos interdoblada, hoja doble color blanco, dimensiones 24 x 21 cm. Fajita con 100 toallas	Caja c/20 paquetes de 100 pzas. c/u	10	Sanitas	\$ 310.00	\$3,100.00
						\$ 345,346.55
						\$ 55,255.45
						\$ 400,602.00



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE**

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

**DICTAMEN TÉCNICO ECONÓMICO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/027/2018,
RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE HIGIENE PERSONAL Y ARTÍCULOS DE
LIMPIEZA, PARA LAS NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES CONECALLI (ETAPA 2018).**

Subtotal \$345,346.55 (trescientos cuarenta y cinco mil trescientos cuarenta y seis pesos
55/100 M.N.), un Impuesto al Valor Agregado de \$55,255.45 (cincuenta y cinco mil
doscientos cincuenta y cinco pesos 45/100 M.N.) y un importe **total de \$400,602.00**
(cuatrocientos mil seiscientos dos pesos 00/100 M.N.).-----

COMERCIALIZADORA Y SURTIDORA LA EFICAZ S.A. DE C.V.

PARTIDA	RENLÓN	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	MARCA OFERTADA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
		ARTÍCULOS DE HIGIENE PERSONAL					
Única	1	Bloqueador para niños uso diario 30 A 50	200 ml.	50	Nivea	\$ 295.71	\$ 14,785.40
	2	Cepillo dental adulto cerdas blandas, un cabezal de 1'5 cms. de ancho y 2'5 de largo, con limpiador de lengua , con tapa protectora, .solicitado por COFEPRIS	Pieza	50	Colgate	\$ 31.33	\$ 1,566.45
	3	Cepillo dental infantil cabezal pequeño, redondeado y suave, con limpiador de lengua, con tapa protectora .solicitado por COFEPRIS	Pieza	125	Colgate	\$ 31.27	\$ 3,908.75
	4	Corta uñas chico, material acero inoxidable	Caja c/12 pzas	5	soft frida	\$ 594.72	\$ 2,973.60
	5	Corta uñas grade, material de acero inoxidable	Caja c/12 pzas	5	led and tools	\$ 792.96	\$ 3,964.80
	6	Crema bebe	frasco de 200 ml	70	Huggies	\$ 58.78	\$ 4,114.72
	7	Crema corporal	frasco de 1 litro	100	St. lves	\$ 93.99	\$ 9,398.70
	8	Crema dental para niños de 2 a 5 años con flúor para niños diversos sabores 50 gramos	Pieza	101	Oral B	\$ 23.90	\$ 2,413.40
	9	Dedal dental para bebe	Pieza	10	Bucaltac	\$ 43.01	\$ 430.11
	10	Desodorante en aerosol Caballero antitranspirante	Pieza	250	Adidas	\$ 47.47	\$ 11,867.85
	11	Desodorante en aerosol dama antitranspirante 150 ml	Pieza	300	Garnier	\$ 51.33	\$ 15,399.00
	12	Estropajo adulto en tela stretch sabanita	Pieza	200	Salux	\$ 30.23	\$ 6,046.82



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE**

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

**DICTAMEN TÉCNICO ECONÓMICO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/027/2018,
RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE HIGIENE PERSONAL Y ARTÍCULOS DE
LIMPIEZA, PARA LAS NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES CONECALLI (ETAPA 2018).**

13	Gel dental para bebés de 6 a 24 meses, fórmula sin flúor, sin colorantes artificiales ni conservadores, bajo en espuma contenido 50 grs.	Pieza	35	elugel	\$ 28.67	\$ 1,003.59
14	Jabón neutro hipoalergénico ph neutro	Pieza de 150 grs.	375	Tersso	\$ 17.36	\$ 6,511.39
15	Repelente para mosquitos para niños 1- 9	200 ml	180	Repelbite	\$ 82.60	\$ 14,868.00
16	Shampoo	Frasco de litro	243	Pert	\$ 71.53	\$ 17,380.75
17	Shampoo para bebé	Frasco de 700 ml.	40	Loreal	\$ 50.82	\$ 2,032.67
18	Talco desodorante corporal	frasco de 330 grs	50	Max-O	\$ 28.51	\$ 1,425.74
19	Talco desodorante para pies	frasco de 330 grs.	60	Rexona	\$ 71.61	\$ 4,296.32
ARTÍCULOS DE LIMPIEZA						
20	Aromatizante	Litro	600	Fabuloso	\$ 25.50	\$ 15,299.88
21	Aromatizante en aerosol, diversas aromas, en presentación de 400 grs.	Pieza	200	Glade	\$ 43.01	\$ 8,602.20
22	Bolsa de plástico transparente, de 70 x 50 cms.	Kilo	80	Celan max	\$ 71.01	\$ 5,680.99
23	Bolsas para basura de 70 cm. de ancho + 30 de fuelle x 120 cm. de largo, calibre 250, color negro	Kilo	200	Great value	\$ 89.76	\$ 17,952.52
24	Bomba destapa caños puede ser con palo de madera o plástico	Pieza	20	Espasa	\$ 25.56	\$ 511.18
25	Botes de basura, tapa balancín, 24 litros	Pieza	10	Espasa	\$ 235.76	\$ 2,357.64
26	Cepillo de plástico, de mano, para lavar ropa, 14.5 x 9.5 cms. con mango	Pieza	40	Espasa	\$ 42.36	\$ 1,694.48
27	Cepillo para WC con base	Piezas	20	Fibro	\$ 93.48	\$ 1,869.59
28	Cesto basura c/pedal, 120 litros, frente 46 cm. profundidad 53 cms. y alto 62 cms.	Pieza	10	Unline	\$ 477.90	\$ 4,779.00
29	Cesto para basura con tapa y pedal de 50 lts. Color azul dimensiones: 45.6 cm. (largo) x 29.2 cm. (ancho) x 71.9 cm. (alto)	Pieza	16	Unline	\$ 281.55	\$ 4,504.77
30	Cesto para basura de 9.8 lts., sin tapa, con agarradera	Pieza	35	Unline	\$ 68.46	\$ 2,396.23
31	Cloro 3.75	Litro	250	Cloralex	\$ 49.56	\$ 12,390.00
32	Cubeta de plástico, flexible, asa de metal, capacidad 15 lts.	Pieza	30	Unline	\$ 66.38	\$ 1,991.25



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE**

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

**DICTAMEN TÉCNICO ECONÓMICO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/027/2018,
RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE HIGIENE PERSONAL Y ARTÍCULOS DE
LIMPIEZA, PARA LAS NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES CONECALLI (ETAPA 2018).**

33	Cuerda para tender ropa realizado en polipropileno de 15 mts.	Pieza	50	Cuerda Trenzada	\$ 33.04	\$ 1,652.00
34	Desengrasante para planchas y parrillas en gel	238 grs.	100	easy-off	\$ 46.20	\$ 4,619.70
35	Detergente en polvo para lavar trastes y aseo de áreas, biodegradable	Kilo	400	Maestro Limpio	\$ 34.81	\$ 13,924.00
36	Detergente en polvo, para lavar ropa biodegradable 4.5 Kgs.	Kilo puede ser de 5 kilos convertir	20	Ace	\$ 202.96	\$ 4,059.20
37	Escoba de cerdas sintéticas material de polietileno, fibra pet suave, grapa de alambre, tipo abanico.	Pieza	100	Tango	\$ 135.41	\$ 13,540.50
38	Fibra de color negra construida con fibras, resinas sintéticas y mineral abrasivo con medidas de dimensiones 14.6 x 9.2 cm.	Pieza	100	Scotch brite	\$ 27.88	\$ 2,787.75
39	Fibra de espiral metálica de acero inoxidable 25 de 2	Paquete con 2	50	Scotch brite	\$ 35.77	\$ 1,788.29
40	Fibra verde abrasiva (tramado de fibra sintética con material abrasivo no oxidable) estándar de 15 x 11 cms.	Pieza	40	Scotch brite	\$ 19.91	\$ 796.50
41	Guante de látex 100% natural, doble capa ergonómico, grabado antiderrapante, final del ante-brazo con rollo (uso rudo semi industrial, áreas de sanidad, limpieza de hornos, manejo de grasas, mantenimiento general) mediano	Par	100	Scotch brite	\$ 44.60	\$ 4,460.40
42	Guantes de Látex, mediano para aseo (uso doméstico como: lavado de trastes, ropa, limpieza general, resistente a limpiadores y aromatizante)	Par	100	Vitex	\$ 52.41	\$ 5,240.97
43	Jabón de barra, blanco, para lavar ropa, biodegradable	Caja c/24 pzas de 400 grs.	40	Zote.	\$ 458.08	\$ 18,323.04
44	Jabón líquido para manos con PH: 6.8 a 7.2 fragancias en fresa, manzana, durazno o rosas.	Galón	8	Orion	\$ 409.73	\$ 3,277.85
45	Jalador de 50 cm. Hule natural con rigidez baja, basto de lámina galvanizada calibre 18	Pieza	50	Metal lux	\$ 157.19	\$ 7,859.39
46	Jerga con medidas 50 cm. Ancho y 1 metro largo al corte, tejido sargado	Metro	100	Clean max	\$ 39.67	\$ 3,966.57
47	Limpiador en polvo Bicloro	Pieza de 582 grs.	120	Ajax	\$ 33.69	\$ 4,043.03



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE**

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

**DICTAMEN TÉCNICO ECONÓMICO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/027/2018,
RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE HIGIENE PERSONAL Y ARTÍCULOS DE
LIMPIEZA, PARA LAS NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES CONECALLI (ETAPA 2018).**

48	Limpiador y Abrillantador para vidrios y superficies transparentes	Litro	250	Brasso	\$ 23.90	\$ 5,973.75
49	Mechudo de pabilo de fibras de algodón, gramaje 250 grs.	Pieza	100	Perico	\$ 87.62	\$ 8,761.50
50	Mechudo de tiras de microfibra 100% poliéster, ensamble con una caperuza de plástico redonda, con grapa de acero galvanizada gramaje de 250 grs. Con basto de madera	Pieza	100	Vileda	\$ 179.61	\$ 17,960.78
51	Paño franela color gris con medida de 50 cm. De ancho x 1 metro de largo al corte.	Metro	100	Clean max	\$ 20.55	\$ 2,054.97
52	Papel higiénico jumbo blanco con dimensiones (largo 200mts. X caja c/12 bobinas ancho 9 cm.)	Caja c/12 bobinas	110	Petalo	\$ 384.63	\$ 42,309.61
53	Pinzas para ropa, de plástico 28 c 100	Paquete con 100	29	Max Force	\$ 79.13	\$ 2,294.79
54	Recogedor metálico (hierro galvanizado, mango soldado a la base de 1 metro de alto)	Pieza	30	Metal lux	\$ 79.65	\$ 2,389.50
55	Sacudidor de techo, con maneral ajustable	Pieza	10	Auk scott	\$ 289.93	\$ 2,899.26
56	Servilleta cafetera blanca con medidas de 27 x 17 cm.	Paquete c/ 500 pzas.	130	Delsey	\$ 64.68	\$ 8,407.85
57	Servitoalla o toalla en rollo blanca hoja sencilla, de 180 m. largo x 19.5 cm.	Caja c/6 pzas.	30	Marli	\$ 513.30	\$ 15,399.00
58	Toalla de manos interdoblada, hoja doble color blanco, dimensiones 24 x 21 cm. Fajita con 100 toallas	Caja c/20 paquetes de 100 pzas. c/u	10	Sanitas	\$ 365.80	\$ 3,658.00
						\$ 406,865.48
						\$ 65,098.48
						\$ 471,963.95

Subtotal \$406,865.48 (cuatrocientos seis mil ochocientos sesenta y cinco pesos 48/100 M.N.) un Impuesto al Valor Agregado de \$65,098.48 (sesenta y cinco mil noventa y ocho pesos 48/100 M.N.) y un importe **total de \$471,963.95** (cuatrocientos setenta y un mil novecientos sesenta y tres pesos 95/100 M.N.)

DICTAMINA ACEPTADAS las mismas por reunir los requisitos económicos solicitados por la Convocante en las bases de la presente Licitación, siendo la propuesta solvente más baja la del licitante **INN-A-SAFE S.A. DE C.V.**, con un importe subtotal de \$345,346.55



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE**

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

DICTAMEN TÉCNICO ECONÓMICO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/027/2018, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE HIGIENE PERSONAL Y ARTÍCULOS DE LIMPIEZA, PARA LAS NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES CONECALLI (ETAPA 2018).

(trescientos cuarenta y cinco mil trescientos cuarenta y seis pesos 55/100 M.N.), un Impuesto al Valor Agregado de \$55,255.45 (cincuenta y cinco mil doscientos cincuenta y cinco pesos 45/100 M.N.) y un importe **total de \$400,602.00** (cuatrocientos mil seiscientos dos pesos 00/100 M.N.)-----

----- **NOTAS GENERALES** -----

PRIMERO.- Así lo determinaron y proveyeron los integrantes de la Comisión de la Licitación formada para la **ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE HIGIENE PERSONAL Y ARTÍCULOS DE LIMPIEZA, PARA LAS NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES CONECALLI (ETAPA 2018)**, Licitación Simplificada mediante Invitación a Cuando Menos Tres Proveedores número **LS-103C80801/027/2018**.-----

No habiendo otro asunto que tratar y estando debidamente enterados del contenido de la presente acta todos los que en ella intervienen, se da por concluida, siendo las quince horas de la misma fecha de su inicio, firmando al margen y al calce todos los que en ella intervinieron.-----

POR LA COMISIÓN DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES LS-103C80801/027/2018, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE HIGIENE PERSONAL Y ARTÍCULOS DE LIMPIEZA, PARA LAS NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES CONECALLI (ETAPA 2018).

LIC. JAVIER MARÍN ATRISTÁIN
Director Administrativo



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE
IGNACIO DE LA LLAVE**

DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

**DICTAMEN TÉCNICO ECONÓMICO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/027/2018,
RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE HIGIENE PERSONAL Y ARTÍCULOS DE
LIMPIEZA, PARA LAS NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES CONECALLI (ETAPA 2018).**

PATRICIA GRAJALES JÁCOME
Subdirectora de Recursos Materiales y
Servicios Generales

LIC. ELAYDEE NOEMÍ GARCÍA GONZÁLEZ
Encargada de Despacho de la Subdirección
de CONECALLI y área solicitante

L.C.P. NORMA ARELI RIVERA LÓPEZ
Jefa del Departamento de Licitaciones

ESTA HOJA DE FIRMAS CORRESPONDE AL ACTA CIRCUNSTANCIADA DEL DICTAMEN TÉCNICO ECONÓMICO RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE ARTÍCULOS DE HIGIENE PERSONAL Y ARTÍCULOS DE LIMPIEZA, PARA LAS NIÑAS, NIÑOS Y ADOLESCENTES CONECALLI (ETAPA 2018), A TRAVÉS DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA, MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/027/2018, CELEBRADA EL DÍA 07 DE AGOSTO DE 2018 A LAS 14:30 HORAS, EN LA SALA DE JUNTAS DE LA DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA, UBICADA EN LA PLANTA ALTA DEL DOMICILIO DE LA CONVOCANTE. (CARRETERA XALAPA-COATEPEC KM. 1.5 COL. BENITO JUÁREZ, C.P. 91070, XALAPA, VERACRUZ). SIENDO ESTA LA HOJA 20 DE 20.